Transmutat: aut transmutat de aliud qdē facit ut
 tū dicitur mutari abulac qm̄ cu amdit mutari ē hoc
 qdē abulac: hoc autē in quo aliqd hōmō est mutari
 et simpliciter mutat d: ut quā dicit: si ptes sanatur
 em̄ corpū qd opulū aut thozay: hoc autē ptes tōg corpū sū?
 Et autē cū aliqd qd nō facit movet: nō in eo qd aliqd ipū?
 si in eo qd ipū movet: pmiū Et hoc qd si sapm̄ mobile p autē
 aliū motū et aliū alterū est ut altabile et altariū sanabile
 et tale factibile alterū? Nō p: in libris quōdē dicitur de pmiū
 corpū sive nō mobile et de ipō motū et de hōis qd sequit mobile et
 motū in cō: Nō qm̄ dicitur p: in u: pmiū de ptiq sicutū ipā motū
C Et dicitur pmiū lib in tres t: In quoy pmo dicitur de dūō
 motū sū? de hōitate motū pmiū dō sequit tōtū sive dicitur
 sequit sū? qd hō aut: In 2: de gērate motū ad quē Amplicū aut:
C Aliq t: dicit in tria ca: In qd dicitur dicitur motū qd se a motū
 p autē In 2: dicitur multoz ipse in suas ptes Et in aut In 2: dicitur
 motū qd dicit: et ordit ad qd piamēta e motū p se et ad qd nō e motū
 dicit: in piamēta **C** Et pmiū ca: subdit: in tres ptes In qd
 pōt ditionē motū ex pte mobil et movet In 2: pte ordit qd quā nō p:
 ad motū Et in aut est In ca: pōt dicitur motū in pte et p accit
 e pte sū ad que Est aut in ill: Et in qd ad pmiū pte d: p qd qd
 tū mutat: uno tū modoz tū mutat: Nō: em̄ tū mutat: aliqd
 p autē ita qd illud nō p movet p se: si p accidit ei qd p se movet:
 ut nō p abulac: nō em̄ p mutari abulac: si p accidit hōis qd
 est abulac: 2: dicit: mutat qd p qd qd p se nō movet: si in toto: lig
 pōt p se movi si p se p: a toto: et hoc p pte in pte a cō dicitur
 totū dicitur: sicut cū dicitur sanatur qd thozay tōtū sanatur: qm̄
 si ptes tōg Et in ipō: dicit qd aliq dicitur est qd in ptiq ptes e nō
 piamēta: coassit totū corpū et deo illo quo mēbro sanatur dicitur
 corpū e sanatur: Et aut aliq dicitur qd pōt est in pte qd nō coassit totū
 corpū et de illa nō e verū qd pte motū movet: totū sicut si aliq
 dicitur: in dicit qd sequit qd qd si se dicitur: 2: qd aliq tū mu
 tat: nō in eo qd facit pura movet: nō in eo qd ipū aliq pte movet:
 si ptiq in eo qd ipū movet: pmiū hō: et p se: et illud d: mobile
 si pmiū ut qd pmiū sanatur: aut qm̄ pte cadit dicitur: Et aut qd nō
 est: p se dicitur: qd aliud e qd est qd e mobile in ipō motū:
 et aliud in alio: ut altabile p se aliud e ab eo qd e mobile hōis:
 p autē forte sicut dicitur Et in motū nō gmo dicitur aliud et a
 aliud e motū: si dicitur ptes ptiq motū: sicut et aliq: aliud e
 qd et p se sanabile: et aliud qd p se e factibile:

mutat qd corripit. Et qna? in ee quib ex no ee. **h**ic p.
 pte duos s'os adiuca d'os. quib m oi motu sint p se moueb' et ad
 p se mouet' / et m qd p se mouet' / motu m mag' ead'it' / et quib ei m
 qd est motu q' ei a quo est / et ideo motu q' totu denotat' / ab eo t' q' d'
 at no ab eo ex quo est. ut q'ria' denotat' / ab eo m qd est / et corrip'
 denotat' a no ee m qd e' / et sic d' de augmento et de re p'cto et m
 q'ib aliis denotat' / q' motu speciat' denotat' suu' de albatu denot'
 q'ia calefactio e' / Et no est q' id ex quo e' motu abiat' m motu
 et ideo nec motu t' tot' nec denotat' / s' d' ad q' d' motu iacuat'
 Et d' q' motu sit d'm d' p'g' / d'p'os. et ideo t' tot' motu et denotat'.
 aut ex long' et passioes m a mouet' / imobilia s' ut sua et alioz'.
 Et dubitabit aliis si passioes motu s' / albedo aut' et passio est.
 Et em m motu mutatio / et fortass' no e' albedo motu s' albatu.
 Sic p' solut' una q'ia q' p' oim ex p'nt'. Et sup'ort duo **h**ic q' d' sit motu
 ad passu m q' h'z' q' spes s'ales m q' s' mutatioe' / q'ia motu / et
 passioes q' s' q'ntitates m q' alterat' q' alterat' / et long' m qu' motu
 id q' mouet' / locat' / s' imobilia / imobilitate negat' / d'ia / ita q'
 nilo' / ut motu p' s' / p' ag'is s' / et q' d' t'ia moui no e' loquenda m
 eo m p'nt' q' ip'e negat' / m' motu q' s' / d'ulsa / mobilia ee ab h'ic m q'
 e' motu et t'ia s' / s'ua et color et p'ia t'ia ad q' est motu. Et q' q'
 An lignoi passioes et passioes quates s' motu s' / albedo q' e' passio
 corrip' alioz'. Et h'z' dubitatio no est q' talis q'ntitates q' s' q'ntitue va'
 nate m corpib' m q'ia e' actio et passio s' / s' / corp' / i' / q'ia p'nt'. Et
 est sic arguit' q' n'cl'ant' q' s' / om' e' ad t'is mutati' / et ex mutati' t'is
 q'nt' / uaria' / t'ia passiois et s' / s' / s' / em q'ntat' tal' d'ic' / m' / t'is / op'a'
 t'is / t'is / q' m' / eel' m mutati' / q' m' / aliq' m' m albedio' / t' aliam
 passioe' / et ideo d' p' q' albedo fortass' no e' motu albatu s' albatu. Et
 d' q' fortass' q' p' d'ia p'bauit' motu no ee m suo s' / s' / m s' / to h'z' parat' /
Et aut' et m ill' / et qd est s' amib' / et ad e' h' p'ce et s' aliud /
 et no p' est et no s' aliud / ut id q' s' / fit albu' mutat' / m id ad t'el'
 ligat' mutat' s' amib' / color' em' amib' t'elligit' / m colore aut'
 q' ad albu' coloris est / et m europa q' p' europa athenis s' /
 m albu' aut' colore p' se / Quo q' d' e' p' se mouet' / et qu' s' amib'
 et quo s' aliud aliq' / et quo ip'm ip'm m mouet' et m eo qd'
 mouet' / manifestu' est. Et q' motu no m s' p' h' m eo ad mouet'
 et motu s' actio s' / s' / s' / p' h'z' / m q' p' / post' d' / s' / s' / motu
 m p' se et p' amib' ex ip'e / m ad que d'ic' q' motu ex ip'e / m ad que
 d'ic' / s' / p' / s' / d' / moui aliud ad id q' e' oio p' amib' s' h'ic ad
 motu ut s' / d'ic' albu' moui m id q' d' t'elligit' / eo q' amib' albedioe'
 t'elligit' / et h'z' e' pure p' amib' / q' t'elligibile ut h'z' / m no e' t'ia motu
 s' p' q' m' / et motu sep'at' / p' m' / s' / s' / moui m aliud s' p'ce /

ut in coloribus quod mouet in albedine quod est in specia coloribus et sic in locis
 multitudine aliquid dicitur in Europa quod mouet ad athenas quod sic patet eius
 et aliud dicitur moui in germania quod mouet in colonia agrippina quod sic patet
 me: 200 dicitur aliud moui in se in aliud sicut quod mouet in alba in nigra
 Et sic patet ex parte manifeste quod quod aliud quod se mouet: et quod facit
 et quod si aliud se quod patet. et quod quod quod quod est et in mouet
 et in eo quod mouet: Et manifeste est quod motus sicut in se non est in se ad qua
 et motus quod sit illa si est sicut in se non est ad mouet. Et manifeste
 et hoc est de motu ut in se in mobili quod hoc sit in quo actus mobilis quod
 mobile est motus ut in se non est delectum est.

Primum quod actus nunc dicitur in omnibus est et sic et omnibus: Quod

non est actus est: non in omnibus est: si in coloribus et moribus et quod dicitur

quod autem fides ex inductione est: Et medicus autem in utraque: ut utrum

autem ipso sicut quod est quod ad utrumque: Et enim medicus quod dicitur nihil

ut vox media quod ad utrumque: subtilis ad extrema: et sic patet

albedine et nigra: et nigra ad albedine: Sic patet quod de quo sit actus dicitur

quod motus sicut nunc: quod est si actus dicitur est: et est in omnibus quod est et

sic eo quod dicitur factus et factus est: et quod motus est in motu: et sic ad

albedine: qui enim factus est albedine factus est sicut albedine et sicut albedine: et forte

dicitur et sic de aliis multitudine: quod nunc si actus nunc modus sit et non

ad quod nunc quod: Illa non quod non est si actus utraque sic et non est in omnibus

quod nunc in omnibus speciebus quod: si enim quod nunc in motibus quod et non dicitur

et hinc patet dicitur et quod dicitur est ex inductione motus: quod nunc: color albedine

et alie multitudine hoc non sicut hinc: Id enim quod mutat quod quod mouet: et medicus

mutat ipse ex eo sicut ex quo: quod medicus quod non sicut sicut non si potest

sicut quod hinc patet: hinc aliud de nunc: et non quod: et ideo mutat ex eo

ut sit ipse sicut quod ad utrumque: quod medicus est quod dicitur nihil ad extrema: hinc

quod aliud utrumque de utrumque: Et ideo utrumque quod ad medicum et ipse medicus

quod ad extrema dicitur: quod nunc: vox media dicitur quod nunc si quod nunc: ante

uocari: et sic patet: non enim dicitur: sicut sicut dicitur: albedine quod nunc: ad nigra:

Quod autem omnis nunc? et a quod nunc: et ideo sicut dicitur: nigra quod nunc: albedine

quod dicitur: manifestat autem et utrumque hoc nomen: quod aliud enim albedine

et aliud quod quod aliud autem monstrat postquam: Et manifeste mutat

quod dicitur: autem enim ex se non in se non: autem ex se non in se non: autem enim

22

22

ad qd est. am ve maneta in una d'poc no mutat. s; sic m'it' d'z
 qd fluit de uno in aliud sine s; form sine s; locu mutat. In mutas sine
 mouet m'it' id qd m'it'. qd dicitur qd duo e' m'it' q'uo' e' mot' p'nt
 d'ua' modis g'brai. Quia m'it' aut e' m'it' duos f'ios aff'ntat' sup'
 tot' sicut q' e' ex s'bo in s'bm: aut m'it' duos f'ios negat'ie s'p'it' sicut
 si est: ex no s'bo in no s'bm: Aut m'it' duos q'z vng' s'bm: aff'ntat' et
 al' negat'ie. et hoc e' dicit' s; aut q'uo' e' aff'ntat' et p'p'it' negat'ie
 sicut e' m'it'ioe q' est ex s'bo in no s'bm: ut corp' s; Aut p'p'it' negat'ie
 et p'p'it' aff'ntat' sicut illa q' est: ex no s'bo in s'bm: et not' s; s'bm q'z
 Quae m'it' est ex s'bo q' dicit' s; sicut e' aff'ntat' m'it' s; ut q'ia:
 m'it'ioe s; ex s'bo in s'bm: et ex s'bo in no s'bm: et ex no s'bo
 in s'bm: s; ut p'p'it' ex p'p'it' d'ic'ioe q' s; sicut p'p'it' m'it'ioe s; nota
 e' ex s'bo in s'bm ut mot' q' dicit' s; alia e' ex no s'bo in no s'bm ut
 corp' s; alia e' de no s'bo in s'bm ut q'ia:
 Que em est ex no s'bo in no s'bm no e' m'it' s; hoc q' no e' s;
 q'p'oc' s; m'it' d'ic'ioe n'z q'ia est: s; p'p'it' q' no e' alia sicut m'it'
 sicut de no s'bo in no s'bm: q'z s; na' m'it' e' de' opposit' in opposit' s;
 no ens aut et no ens no h'nt aliquid opposit' q' no e' alia m'it' de
 no ente in no ens. Alios p' q'z no s; q'ia: q'z abo ex t're m'it' q'ia s;
 entia p'p'it' ut albu' et m'it' s; calidu' et frigidu' s; sicut d'ic'ioe oppo'
 sicut aut' p'p'it' q'z in calida vnu' ex t're m'it' est ens ut pat'it' ex
 s; no s'bo q' d'ic'ioe s; in s'bm m'it' s; p'p'it' q'z e' d'ic'ioe s; exp' s;
 Alia q' d'ic'ioe s; s'bm: s'bm: Alia no q' d'ic'ioe s; ut ex no albo i' albu'
 q'ia q' d'ic'ioe s; q'z ex no est s; m' s'bm est: q'ia s; s; e'
 s; q'ia sicut e' no sicut s'bm: d'ic'ioe: s; d'ic'ioe q' m'it' q'z ex no s'bo
 in s'bm not' q'ia: et d'ic'ioe s; d'ic'ioe. Et aut' d'ic'ioe q'ia: q' d'ic'ioe s;
 et s; d'ic'ioe s; q'z ex q'z est s'bm: sicut e' q'ia: sicut s'bm: Alia est
 q'ia: q' d'ic'ioe s; q'z et est q' d'ic'ioe s; q'z ex no e' s; s'bm s;
 sicut q'ia: q'z ex no albo in albo s; q'ia: s; q'z sicut q' d'ic'ioe et q' d'ic'ioe
 s; sicut q' d'ic'ioe s; Alia no q' d'ic'ioe q' est ex no est q' d'ic'ioe s;
 est q' d'ic'ioe s; q'z est et est in s'bm actu sicut e' q' d'ic'ioe s;
 sicut q' d'ic'ioe s; q'z sicut e' no sicut d'ic'ioe: hoc d'ic'ioe s; s'bm
 Que no e' ex no s'bo in no s'bm: cor'p' est: s; sicut q' d'ic'ioe q'z ex s'bo in
 no e' est: Queda aut' est: q' est i' opposit' negat'ioe s; sicut d'ic'ioe est
 in q' d'ic'ioe: s; p' d'ic'ioe q' illa m'it' q' est ex s'bo in no s'bm e' cor'p' s;
 et q' d'ic'ioe sicut q' d'ic'ioe: Et d'ic'ioe cor'p' q' d'ic'ioe s; sicut d'ic'ioe q' d'ic'ioe
 sicut: Alia e' cor'p' q' d'ic'ioe sicut q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s;
 negat'ioe s; q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s;
 d'ic'ioe q' d'ic'ioe s; m'it' p'p'it' s; et n'z m'it' ut cor'p' s; sicut q' d'ic'ioe s;
 q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s; aut' d'ic'ioe q' d'ic'ioe s; m'it' s; n'z q' d'ic'ioe s; q' d'ic'ioe s;

23

m.7.

& sim: si actu oppositū est: hoc quod est in albu aut non bonu
 in quibus moui si actus est: est homo non albu. Sed aut sim: non
 hoc aliqd est: hoc nullo modo quare moui. Ipse est enim ad non
 moui: si aut hoc: et gnatio: et motu ipse est: si est enim ad
 non est: si enim est quod maxie factus sit: si est: nec est dicit quod est
 non est de eo quod sit sim: sicut aut et quare. Et si actus: tunc
 metra si moueat: ad non est. Et si de ad mouet: in loco est
 quod aut non est: non est in loco: est enim alibi: si ponit quod
 non est motus duabus rationibus. Et supponedo quod non est si ipse dicit: tribus modis
 ut supponit ipse ab quod dicitur: non est: quod dicitur non est propter et
 distione ipse ponit: ad quod dicitur sicut ad dicitur: hoc est motus et dicitur
 hinc: et dicitur: et hinc: sicut: non est: hoc non est: et dicitur et hinc
 et hinc: absolute non est: et dicitur non est: tale non est: moui: quod non
 est non subiacet motu: tunc dicitur: non est: ad non est: ad non est: et dicitur
 demerit: sicut oia entia quod sunt in natura: et de quibus dicitur: dicitur
 quod sit: et hoc est: non est: pro materia: sicut quod modus: oppositū: ad non est
 actu: si form: et hoc non est: non mouet: eo quod motu: sicut non sit: non
 dicitur: non est: pro materia: quod videtur non est: illud: pro materia: quod
 sit in ipse si qua est: quatuor: et dicitur: ut non est: sicut dicitur non est: non
 non: et non albu: Et hoc non est: quare moui: quod illud non est: sicut
 quod est: sicut factus non est: ut hoc non est: albu: et dicitur illud moui: sit
 hoc dicitur: sicut pro duabus rationibus: ut ipse est: quod illud non est: ad sit: non
 est: eo quod factus non est: non quare moui: aut quod non est: motus: hoc
 ipse dicitur: tale non est: moui: deo ipse dicitur: et quare: motus: esse: ipse
 si moueat: tunc mouebit: quod sim: non est. Et enim dicitur: aliqd factus
 gnatio: et quod illud quod sit: non sit: et si factus. Et enim in gnatio: et
 quod non est: si quod de quod est: nec dicitur: quod ipse est: et non est: de eo
 gnatio: sit non est: sim: de quod nullo: nec dicitur: quod ipse est: et non est: de eo
 quod sit: sit: de de eo quod sim: gnatio: nec dicitur: quod ipse est: et non est: de eo
 hoc autem quare: si dicitur: non est: sim: dicitur: quod non est: non est: motus: deo
 quod non est: quare moui: non quare: quare. Et si dicitur: tunc metra: quare: si dicitur
 non est: moui: et si dicitur: quare: si quod sim: illud quod non est: mouet: et illud
 quod sim: non est: quare: et hinc: deo: et tunc metra: quod non est: non est: motus: deo
 quod sim: non est: quare: quare: est in alio loco: tunc ipse sit: quare: quod sit
 quod sim: non est: ans in nullo loco: est: quare: non est: ans in nullo loco: et
 gnatio: non est: debet: corpus: long: in signu est: quod ma: si quod alia: pro
 est: in nullo loco: et in oia: corpus: in quibus loco: sit: deo: quod non est: sim:
 non in loco: et alibi: sicut in alio loco: et sit: eis: quod non est: sit: et deo
 est: aliqd loco: sit: et si quare: et illo: quod pro: ad est: et ad non est: sit: saluabit

motu est sibi et motu in motu est / est sibi in sibi qd e ipse **C**o
 si forte dicit: ad hoc qd vng motu est sibi / et alie no si res in sibi: **C**
 motu qd due res a sibi eade gms et noie cent sibi et accid: qd p hor
 qd una ead e sibi sibi est: et p hor qd in sibi est accid tu motu et
 motu sit eade gms et ead noie h gms: qd vng e motu ee motu et
 mutatio mutatio p motu sibi: **C**o qd mo e ipse qd motu sit motu
 qd motu sibi e sibi: qd si motu est motu aut mutatio mut: sibi mo hor
 ac in mutatio alie alie sibi ex mutatio vna in alieam sibi mutio
 qd centu e sibi et sibi qd qd e qd sibi: et mutio habeat centu
 et p se quemere sibi sibi sibi qd ho mut: ex e qd hie in satura / satura
 em adopta e centu e sibi mutio qd e sana: qd si ho no e pale qd
 no mutio sit e qd centu mutio sibi sibi e qd mutio ad mutio p am
 ut patet inf: **C**o em motu qd sibi p se sibi pot: ad alia mutio e
 motu ab una sibi mutio sibi sibi ad alia sibi mutio sibi sibi ad sibi
 sibi centu p se quemere: **C**o qd: et cor: est sibi sibi ad alia
 mutio quia quo ad ho e sibi de gms et cor: sibi e dia in alio
 sibi sibi qd gms et cor: sibi in opposita sibi sibi sibi sibi qd
 de sibi in no sibi et de no sibi in sibi: motu aut no sibi hie ad opposita
 sibi sibi e sibi qd qd sibi sibi: qd quo ad gms mutio sibi sibi sibi
 e motu ee motu qd gms ee gms: et cor: sibi sibi sibi sibi: **C**o
 sibi motu est motu qd mutio mutio sibi sibi sibi qd sibi sibi sibi sibi
 dupliat: qd em mutio e sibi gms sibi sibi sibi sibi de sibi in
 sibi sibi ex satura in e qd sibi sibi et ad hoc qd mutio: ee e qd mutio
 opposita qd p illa mutio sibi sibi ad quatu sibi qd sibi sibi mutio:
Co sibi sibi aut qd sibi sibi: mutatio est in quatu: qd sibi
 em gms et apud no in gms sibi: et illa ex quoda in qd da
 alie est: **C**o alie et opposita est sana: sibi qd accid ut si: ex re
 cordatio in obliuio mutat: qm cui in est illud mutio: alie
 in sibi: alie no in sanatio: **C**o sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi
 est mutio sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi
 mutio: mutio illor e sibi: sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi sibi
 ad opposita et sibi sibi: et e qd sibi: qd sibi sibi sibi sibi sibi
 sibi sibi in sibi motu ee motu sibi mutio ee e qd sibi in satura
 sibi et ad illi motu sibi sibi ee vng motu mutio et sic eade motu alie
 mutio in opposita: **C**o sibi qd sibi sibi sibi: sibi sibi sibi sibi sibi
 mutio est qd sibi: no est ad qd sibi sibi sibi ad opposita: et ita sibi
 sibi sibi e ad sibi sibi no est ad quatu sibi sibi ad opposita: et illa
 opposita est ead in qd da alie opposita ex quoda opposita illa: **C**o sibi
 sibi duplex sibi sibi sibi: qd mutatio sibi sibi: **C**o sibi sibi
 e qd sibi sibi: alie ex satura in e qd sibi qd sibi sibi sibi qd opposita

111. 4.

de generatione et matre eius et sic aliq̄s fil̄ sanar̄ et dicit̄ si hoc est
p̄p̄t̄. q̄ mutatio nō ē mū. **2^m** inq̄mēd est q̄ mū. cur nō sit
regula mutatioe ex opposito in opposito si potis in hoc qd̄ accidit. **3^m**
fil̄ moueat̄ ex factate in factate et ex cognōdūe in cognōdūe nō
sit aliq̄ istoz̄. **4^m** mūtiō ē p̄ se facta q̄ si ex uno mouet̄. **5^m** centu
tur nō mouet̄. **6^m** cogit̄ in actu fil̄ qm̄ mouet̄. ex ip̄o sic sic possit
mouē fil̄ ex opposito in opposito dicit̄ sic q̄ sit eū mū. ex eo qd̄ accidit et
m̄ id qd̄ accidit sic si aliq̄s mutat̄ hōiē ex facta. **7^m** ex recordatioe in
obliuioē nō est hoc ideo q̄ recordatio et obliuio sūt opposita si ponā
mutat̄ ip̄m q̄ mōst̄ ei accidit obliuio et nō ideo q̄ obliuio ē facta
tūc mot̄ q̄ est ex recordatioe et tūc sufficit facta q̄ mōst̄ ad mūtiōē
aliq̄ nō ē ex recordatioe in facta q̄ eade ḡnē. **8^m** hoc est ad recordatioē
aliq̄ aut̄ neḡ. ex recordatioe in factate q̄ ē dicit̄ ignē aut̄ recordatioē
q̄ oia sūt possibil̄a et sic nō ē possibile q̄ sit mū. **9^m** mutatio. **10^m**
Amplig aut̄ in actu patris si est mutatio mū. et ḡnatioe ḡnā.
11^m hāc est igit̄. ex p̄mā si vlt̄mā est t̄p̄t̄ si simpliciter ḡnā. fiebat
aliq̄n et qd̄ sit fiebat. **12^m** q̄re nodū eāt qd̄ sit simpliciter si aliq̄d nō
fit et factū est iā. et iterū fiebat illud hoc aliq̄n q̄re nodū eāt
tūc qd̄ sit. **13^m** Sim̄ aut̄ est q̄ nō ē p̄mū. nō ē ut qd̄ vlt̄mū q̄re in
hōiē in fieri. q̄ nō moui possibile est in mutatiōe mū. **14^m** hoc pot̄
p̄. facta rōem si mot̄ est mot̄ et mutatioe mū. tūc est ḡnatioe ex ḡnā.
et sic vadit in facta. q̄ qua rōē ut mot̄ ḡnatioe est ḡnā. **15^m** et aliḡ. si hoc
est inq̄mēd. **16^m** Et intelligit̄ ista rōē supponēde sūt tres p̄p̄t̄. **17^m**
est q̄ v̄ ad ḡnā. **18^m** tū ḡnā. nō est si sit. **19^m** et ideo q̄ ponit̄ ḡnatioe ḡnā. **20^m**
q̄ est facta ḡnatioe nūc ē q̄ ḡnā. nō sit du ḡnā. sicut sūt ḡnatioe. **21^m**
aut̄ p̄p̄t̄ est q̄ v̄ ad est sicut ḡnatioe q̄ ḡnā. est. **22^m** et ideo si ḡnā. est
sicut ḡnatioe. ḡnā. est qm̄ attingit̄ ea illa ḡnā. q̄ est ad ip̄m. **23^m**
est q̄ si hoc p̄p̄t̄ in ista aut̄ est q̄ ista q̄ dicit̄ sicut de ḡnatioe in facta
si excedit̄ in qm̄ et in p̄p̄t̄. **24^m** q̄ ḡnatioe est ḡnā. oportet̄ ḡnatioe et p̄p̄t̄
si dicit̄ et postea in postea sit nata ex p̄p̄t̄. ut si ḡnā sicut q̄ stat et sic
bat aliq̄n p̄ ḡnatioe alia. tūc nūc est q̄ illud fiebat et ḡnābat. qd̄ sit
et ḡnā. **25^m** hoc ē ḡnā. ḡnā. si q̄ sit et ḡnā. nodū est ad huc. **26^m** ḡnā.
dū fiebat nodū eāt. **27^m** qm̄ sic p̄cedo ḡnā. ḡnā. q̄ sit et est sicut ḡnatioe
nō ē facta est qm̄ p̄p̄t̄ ḡnā. facta est q̄ v̄ una ḡnā. nūc q̄ est sicut
facta est et p̄ p̄cedo ḡnā. et sit. **28^m** et nodū ē q̄ p̄cedo. igit̄. de nūc
est et nodū est. sit et semel. **29^m** et facta. q̄ hoc fiat iterū q̄ ḡnatioe
ista facta aliam dicit̄. **30^m** Illud aut̄ sit ex quo sit ḡnā. **31^m** ḡnā. facta
fuit iterū in sequenti ḡnatioe et est. **32^m** et nō ē sit et semel in illa t̄p̄t̄ ex
nodū. **33^m** aut̄ fieri ex ḡnā. sicut semel fit homo ita ḡnā. ex ḡnā. tūc

44

117A

no dca erit gnat: qz no fuit gnatia m ea p pcedere gnatioez: qz ora ipia
 fit: dicitur aut qm eoz qz fca hron ad e aliqz pnu tuc in hac via qua
 gnat: pnm e qz gnatia e actia et p se no est aliqz p gnat: qz ubi no e
 pna ibi no e mediatia gnat qz illo pto qz poret: nre dudo habita: ubi em
 no e p gnat: nec gnat: ubi p qd est aliqz fieri aut moti aut nmi: et
 n' fit aut mouet: aut mutat: qz aliud e fm ut ad ferri: qz fm e
 qz gnatioez gnatioib at motu motz et mutioez mutioib Et de gnatioez
 scilicet de motu si motz dicit: qd ex motu in pnto qz no est motz pna
Amplia eadē motz dicitur est ad qd est gnat: et conu **Quae**
 ad fiat cu fiat qd fit tuu corrupit: Rez em at mox fit n' postq
 ce em oportet qd corrupit: **Hic** p. port qza roem q est si ipa
 motz est motz scilicet qz dē subnat' gnat et qz dē qd gnat et corrupit
 et ad defit et mouet: qz hoc est si gnatioez e gnat: tuc erit conu: aut gnat
 fuit et sic gnat: aliqz corrupit: Et hoc p. sic ondo: qz suppo est qz dē
 qz e fimo gnatioez an gnat: est: et sic si gnat: e fimo gnatioez gnat
 est qn actia fit ea illa gnat: q est ad ipam: corrupit: aut qn fit est:
 si gnat an fit: qz gnat: corrupit: qn est gnat: q aliqz pec aliq
 corrupit: qn fit et gnat: res hoc est: mguemēte. **Ad** em ut aliqz cor
 rumpi time qd fit: qd dē est in fiet qz tuc gnat: et gnat: et conu: no
 nst fit: per erit gnat: qz patiq corrupit q fit: qz patiq q fit no e qz no
 est nst: dū fit: et id qz corrupit: oia: qz gnatioez no e gnat: n' motz
Amplia qz nax sub eē et ei qd fit et: motz n' mutioez mutatio:
 mouenti **Quae** qz qz situr altabile ut corpz aut atū: sic aliqz
 qd fit motz aut gnat: / Et itez aliqd m qd mouet: qz em aliqz
 ē hmoī ex hoc n' hoc motu no motu aut gnatioez: **A**p.
 port quia roem in o motu oia ēē māz et nax aliqz gnat: n' qz motz
 dicit a motu: sicut n' no e in mā: et in nā q est albedo i nigredo
 et in nec e albedo nec est nigredo: qz si motu est motz et ex
 motu est motz no est det' dca fca qd sic mūmet: / et est no est nā
 det' dca qz e motz: qz ista s' ique mētra: qz
Hic aut et quid est: **Hic** em est doct'na q doct'ne gnat. **Quae**
 n' gnatioez gnat: n' qz qdā t' qdā: **Hic** p. port qz motz: **Et** motz
 est motz tuc si qz qz doct' natioez est doct'na: / et gnat no est gnat:
 signatioez est gnat: qz ista s' ique mētra q doct'na: no gnat doct'
 natioez s' sciam: mlti em hnt sciam q doct' natioez aliqz q no hnt
 doct' natioez qz aliob doze no pnt: qz n' hnt qz n' m el' gnatioez e
 gnat: m qdā gnat: est qdā gnatioez:
Amplia si tres spēs motz s' h' horz aliqua nre est: ēē s' dca
 nax et m quā mouet: loci qz mutioez altaz aut ferri. **Oio**

m. 6

aut qm mouet: et qd mouet: et plura aut in eo qd e solum actus
 aut qd p se alia: aut qd p se. **Item actus aut solum qm mouet: aut qd p se alia:**
 ut si qd solum sibi currat: aut qd solum: **Item aut solum actus diuisio dicitur:**
Item u. uot. septima: uot. si motus e motus ita qd nullo modo sicut: alio tunc
 oportet qd alio tunc motus sicut: alio tunc sicut ad quam qd in eo motu motus
 aliqua motus e solum et aliqua motus in qua est motus: et si motus est
 motus: et qd loca motus: sicut aliter: et ad illud dicitur: motus
 mouet: ad alia: et alia: aut motus tunc loca motus: aliter: aut si motus
 ad idem in qua: sicut tunc loca motus: sicut: et tunc sicut loquedo qm de qd
 mouet: mouet: motus tunc motus: et tunc e in pnt: quia quia sicut: aut in
 eo qd est solum actus: aut in eo qd e solum alia: sicut: aut p se: **Item** actus
 quere solum motus: et motus: ut ad alia: sicut: qd tunc currat: tunc
 aut motus: qd est solum actus: dicitur est: ut dicitur est: qd no e motus: motus
In ubi aut huius motus: videtur: et qd de sit motus: et motus: qd actus: esse
 actus: et passio: et hoc ideo est: qd motus: et passio: et hoc
 hoc motus: actus: sicut sicut cause: et hoc qd alia: sicut: motus: no est
Item aut: n. sicut: n. ad alia: n. **Item** motus: sicut: nec passio: passio:
 ipis: sicut: aut: passio: **Item** qd: a: qd: et ubi: motus: e: solum:
 in motus: e: in: ubi: et: dicitur: **Item** qd: quidam: e: ad: ubi: dicitur: motus
 in: ptes: sicut: dicitur: qd: n. sicut: n. ad: alia: n. ipis: sicut: aut: passio: in
 huius: n. sicut: n. qd: e: motus: ut: sicut: sicut: in: huius: qd: relictus: qd: motus: sicut
 est: sicut: quale: qd: et: ubi: qd: motus: e: de: qd: in: qd: sicut: motus: qd: est
 dicitur: qd: in: huius: sicut: e: solum: motus:

Item motus: qd: igitur: sicut: alia: sicut: huius: e: alludit: e: nome: dicitur
 aut: qd: no: in: sicut: et: n. dicitur: qd: est: sicut: passio: sicut: qd: dicitur: passio:
 aut: ipasibile: esse: **Item** p. videtur: qd: motus: requirit: in: qd: dicitur: qd: alia:
 ubi: et: motus: in: qd: dicitur: quere: hoc: e: no: qd: est: alia: ideo: qd: alia:
 qd: ab: alia: dicitur: sicut: qd: dicitur: **Item** actus: sicut: qd: dicitur: no: p: qd: dicitur: sicut: qd: dicitur:
 sicut: dicitur: qd: dicitur: illa: dicitur: e: sicut: sicut: qd: dicitur: sicut: qd: dicitur: ad: sicut:
Qui no: sicut: sicut: e: qd: dicitur: motus: e: **Item** qd: dicitur: qd: passio: sicut: qd: dicitur:
 sicut: sicut: aut: augmetu: aut: deqmetu: **Item** qd: dicitur: in: pntam
 magne: est: augmetu: est: qd: no: ex: hoc: deqmetu: **Item** dicitur:
 p. qd: motus: e: in: qd: dicitur: et: ille: no: e: motus: sicut: in: no: e: sicut: sicut:
 sicut: qd: dicitur: motus: qd: in: qd: dicitur: sicut: sicut: sicut: sicut: qd: dicitur: augmetu:
 et: deqmetu: **Item** motus: e: qd: est: in: magne: sicut: sicut: augmetu: et: qd: in
Qui aut: e: sicut: et: sicut: et: e: magne: sicut: sicut: de: deqmetu:
 motus: est: **Item** aut: latio: uocata: qd: e: e: qd: dicitur: